

ادامه از صفحه اول

مصطفی معین:

ضدیت باروحنای واکنش به شکست ۹۲ و ۹۴ است

● مرحله دوم انتخابات، تکمیل‌کننده خیزش مردمی در مرحله اول و در رأی به نامزدهایی است که بتوانند مجلسی متعادل، کارآمد و بااصالت مردمی را تشکیل دهند.

● ضدیت‌ها با آقای روحانی می‌تواند نوعی واکنش عصبی ناشی از شکست عناصر و تفکرات افراطی مخالف دولت در انتخابات ۹۲ و همچنین هفتم اسفند باشد. به نظر من دوستان اصولگرا باید علت شکست را در رویکردها و عملکردهای خود جست‌وجو کنند و نه در دولت و اصلاح‌طلبان پشتیبان آن. پیوند با افراطیون پایداری در هر دو انتخابات قبلی، تشتت در بین گروه‌های سیاسی وابسته و فقدان شعارهای متناسب با واقعیت‌های امروز جامعه منجر به بی‌اعتمادی بیشتر مردم به افراطیون و اقبال آنها به سمت اصلاح‌طلبان شد.

● به نظر می‌رسد وابستگیان و عوامل دولت قبلی هنوز امیدوارند با ایجاد تنش و بی‌ثباتی، تحریک مردم برای ایجاد ناراضیاتی علیه دولت و بزرگ‌کردن ضعف‌های آن در انتخابات شوراها و ریاست‌جمهوری در سال ۹۶ دوره‌ای دیگر از رانت‌خواری، تاراج بیت‌المال و اتلاف سرمایه‌های انسانی را کلید بزنند. در هر صورت دعوا بر سر «احصاف کهنه سلاص‌الدین» یا دلارهای بادآورده نفتی در یک اقتصاد مصرفی و وابسته است.

● هیچ دلیل منطقی‌ای وجود ندارد که این‌رئیس‌جمهور و این دولت اولین دولت چهارساله باشد! این‌گونه نیست که ایشان ضعیف‌تر از رؤسای‌جمهور قبلی باشند. البته میراث به‌جای‌مانده از دوران سیاه هشت‌ساله قبلی مانند «زمین سوخته‌ای» است که به این دولت رسیده است.

● واقعا نمی‌دانم (در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۶) چه کسی از جناح راست و به‌ویژه جریان پایداری و تندروها خود را در این شرایط نابسامان اقتصادی– اجتماعی کشور و افت شدید قیمت نفت در بازار جهانی تا کمتر از ۴۰ دلار برای چنین سطحی از مسئولیت می‌تواند نامزد کند! ذهنیت منفی جامعه درخصوص عملکرد فاجعه‌بار دولت مهرورزی، نداشتن استراتژی مشخص و نوع نگاه از بالا به پایین به جامعه، مقبولیت اجتماعی این طیف را به حداقل رسانده است.

● باید دقت کرد که از رئیس‌جمهور و دولت او در حد اختیارات قانونی و مسئولیت‌ها می‌توان انتظار پاسخ‌گویی داشت. مثلا طبق نظر کارشناسان اقتصادی، بیش از ۴۰ درصد منابع مالی خارج از اختیار دولت است. دولت در سیاست خارجی و رفع خطرهای جدی برای منافع و امنیت ملی کشورمان عملکرد قابل‌دفاعی داشته است، در سیاست داخلی و عرصه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی، میزان ویرانی و فساد ساختاری باقی‌مانده از گذشته بسیار گسترده، عمیق و همه‌جانبه است. بنابراین با توجه به موفقیت در مهار نسبی تورم، برخورد قاطع و شفاف با فساد و اختلاس و رانت‌خواری که هنوز نیز ادامه دارد، ضروری است. رونق‌بخشیدن به اقتصاد و تولید، تحول و ایجاد کیفیت در آموزش‌وپرورش، سرمایه‌گذاری در آموزش‌عالی و تحقیقات، استقلال دانشگاه و تقویض اختیار به آن، رفع فقر و تبعیض و محدودیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نیز مورد انتظار جامعه است.

● در بلندمدت، رویکرد مجلس باید اهتمام در به‌تصویب‌رساندن کارشناسانه و علمی برنامه‌های توسعه متوازن و پایدار کشور، برنامه قطع تدریجی وابستگی اقتصاد به نفت، تقویت حقوق و فرهنگ شهروندی و دموکراسی، تعامل سازنده و مثبت با جهان و ارتقای اخلاق و فرهنگ و مناسبات انسانی باشد.

باز هم بنزین!

بدیهی است اقلیت سرمایه‌دار کاری با این مسائل ندارند و اثر آن مستقیما روی طبقه متوسط و اقشار کم‌درآمد خواهد بود. بعد از آن، افزایش بهای برق و آب و گاز را خواهیم داشت و دور و تسلسلی که به باطل می‌انجامد، خانوارها را تحت فشار قرار داده و اعتیاد، جدایی‌ها، ناتوانی در تشکیل خانواده و ارائه خدمت واقعی به ارباب‌رجوع توسط کارمندان، افزایش کسالت‌های جسمی و روانی و… که جملگی در مقوله دغدغه معاش می‌گنجد و برآمده از نیازهای مالی است رخ می‌دهد که فرموده‌اند: «من لا معاش له لا معاد له». می‌دانیم برخوردهای گروهی و خطی با منافع ملی چقدر هزینه‌زاست، برای بهبود شرایط اقتصادی کشور، نیازی به فشار بیشتر از این به جامعه نیست. علاقه‌مندی برخی جریانات خارج از مجلس به یک‌دوره‌ای‌شدن دولت، نباید با ابزارهای غیرمعمول دنبال شود.

در رزمایش سیستان وبلوچستان انجام شد

دیدار فرماندهان ارشد سپاه با سران طوایف اهل سنت

تنگتنگ طوایف با نیروهای سپاه است.

ازکمین تاخریب تنهاجی

همچنین سردار «پاکور» فرمانده نیروی زمینی سپاه از اجرای عملیات تخریب تهاجمی برای نخستین‌بار در روز دوم رزمایش پیامبر اعظم (ص) خبر داد. او در ادامه برگزاری رزمایش نیروی زمینی سپاه که از روز سه‌شنبه در منطقه عمومی جنوب شرق کشور آغاز شده است، در توضیحاتی درباره این رزمایش گفت: «در رزمایش امنیتی پیامبر اعظم(ص) عملیات‌های مهمی چون مقابله با نفوذ دشمن، مقابله با تهاجم مرزی و عملیات‌هلی‌برد و رهایی گروگان با موفقیت انجام شد».او با اشاره به برگزاری روز دوم این رزمایش در منطقه عمومی میرجاوه نیز گفت: «در این رزمایش، ما سه نوع عملیات انجام خواهیم داد. عملیات کمین برای مقابله با ستون دشمن فرضی، عملیات آزادسازی پاسگاه مرزی اشغال‌شده توسط دشمن فرضی و عملیات مقابله با راه‌بندان دشمن. از عملیات‌هایی است که در منطقه میرجاوه انجام خواهیم داد».او گفت: «برای مقابله با راه‌بندان دشمن و ایجاد کمین در مقابل ستون دشمن فرضی، از بالگردهای سپاه و نیروهای ویژه پیاده استفاده خواهم کرد و با تمام قدرت مواضع دشمن را موردهدف قرار خواهیم داد. همچنین در این رزمایش برای اولین‌بار عملیات تخریب تهاجمی را اجرا می‌کنیم.» پاکپور تهاجمی‌بودن را وجه تمایز رزمایش پیامبر اعظم(ص) با دیگر رزمایش‌های سپاه دانست و گفت: «نیروی زمینی سپاه برای مقابله با هرگونه تهدید با تمام قدرت ورود کرده و دشمن را ناکام خواهد گذاشت.» عملیات‌ها و طرح‌های رزمایشی موردآشاره فرمانده نیروی زمینی سپاه در پایان روز دوم، با موفقیت انجام شد. در روز دوم این رزمایش، «علی اوسط‌هاشمی» استاندار سیستان‌وبلوچستان با حضور در منطقه عمومی «میرجاوه»، از رزمایش امنیتی پیامبر اعظم(ص) نیروی زمینی سپاه بازدید کرد.همچنین به گزارش «فارس» - بیش از ۱۰ فروند از هواپیماهای بدون سرنشین «حماسه»، «مهاجر»، «آباییل»، «صادق» و «شاهد» سپاه با پرواز در آسمان جنوب شرق کشور، منطقه رزمایش نیروی زمین سپاه را رصد می‌کنند. این برای اولین‌بار است که پهباد «حماسه» در رزمایش شرکت می‌کند. این پهباد اردیبهشت ماه سال ۹۶ رونمایی شد و می‌تواند سه مأموریت مراقبت، شناسایی و حمله با موشک و راکت را به صورت هم‌زمان انجام دهد.

سیاست

امیر «پوردستان»:

ارتش در سوریه کنار سپاه حضور دارد

شرق: فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی می‌گوید، این نیرو در سوریه مأموریت مستشاری و آموزشی دارد و کمک‌های تجهیزاتی در دستور کارشان نیست. به گزارش «ایسنا»، امیر سرتیپ «احمدرضا پوردستان روز گذشته در حاشیه مراسم رونمایی از تجهیزات نیروی زمینی درباره حضور ارتش در سوریه گفت: «ما به عنوان سرباز نظام، وظیفه داریم در مأموریت‌هایی که به ما محول می‌شود حضور داشته باشیم». «پوردستان» با بیان اینکه یکی از این مأموریت‌ها، مأموریت مستشاری در سوریه است، ادامه داد: «ارتش در کنار سپاه و ارتش سوریه در این کشور حضور دارد و کمک‌های آموزشی لازم را ارائه می‌کند.»او در ادامه با بیان اینکه اخیرا یگان‌های واکنش‌های سریع نیروی زمینی برای مقابله با تهدیدهای گروهک‌های تروریستی درک فضای عملیاتی جنگ‌های نیابتی ما کارشناسان خود را به سوریه اعزام کردیم و از یک طرف در فضای عملیاتی تهدیدات گروهک‌های تروریستی را درک کرده و از طرفی کمک‌های آموزشی خود را ارائه‌کنند.»فرمانده نیروی زمینی درباره آمادگی این نیرو برای انجام وظیفه گروهک‌های تروریستی، گفت: «ما سلاح‌های کافی را در اختیار داشته و آموزش و تکنیک‌های لازم را داریم و اگر دشمنی بخواهد علیه ما اقدامی کند با پاسخ محکم ما روبه‌رو می‌شود.» او افزود: «دکترین ما دفاعی بوده و ما دنبال بازدارندگی بوده و اهل تجاوز نیستیم، اما دست روی دست هم نمی‌گذاریم که دیگران به ما تجاوز کنند.»

شهادت پنجمین تکاور

شامگاه سه‌شنبه خبرگزاری‌ها از شهادت پنجمین تکاور ارتش جمهوری اسلامی ایران در سوریه خبر دادند. «حمده‌الله بخشنده»، پنجمین کلاه سبز ارتش بود که حین مبارزه با تروریست‌های تکفیری به شهادت رسید. در همین حال «تسنیم» گزارش داده «عمار بهمنی» ساکن تهران که برای دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت(ع) داوطلبانه راهی سوریه شده بود، توسط تروریست‌های تکفیری به شهادت رسید.به گزارش «تسنیم»، چهار نفر از تکاوران ارتش جمهوری اسلامی ایران در چند روز گذشته توسط تروریست‌های تکفیری به شهادت رسیدند. ستوان دوم «شهید مجتبی بدالهی‌مقدرد» متولد ۱۳۷۰ از تیب ۶۵ نوهد (نیروی مخصوص ارتش جمهوری اسلامی) از اهالی تهران، شامگاه سه‌شنبه خبرگزاری‌ها از شهادت پنجمین تکاور ارتش جمهوری اسلامی ایران در سوریه خبر دادند. «حمده‌الله بخشنده»، پنجمین کلاه سبز ارتش بود که حین مبارزه با تروریست‌های تکفیری به شهادت رسید. در همین حال «تسنیم» گزارش داده «عمار بهمنی» ساکن تهران که برای دفاع از حریم اهل بیت عصمت و طهارت(ع) داوطلبانه راهی سوریه شده بود، توسط تروریست‌های تکفیری به شهادت رسید.به گزارش «تسنیم»، چهار نفر از تکاوران ارتش جمهوری اسلامی ایران در چند روز گذشته توسط تروریست‌های تکفیری به شهادت رسیدند. ستوان دوم «شهید مجتبی بدالهی‌مقدرد» متولد ۱۳۷۰ از تیب ۶۵ نوهد (نیروی مخصوص ارتش جمهوری اسلامی) از اهالی تهران،

فهرست امید برای دور دوم منتشر شد

و حامیان دولت می‌شود، موضوعات مورد بحث قرار بگیرد و هرچه تصمیم گرفته شد به آن عمل شود. مرعشی در ادامه تاکید کرد: اولویت اصلاح‌طلبان برای ریاست مجلس آینده آقای عارف است، اما ما به تصمیم فراکسیون احترام خواهیم گذاشت.این گمانه‌زنی‌ها در شرایطی است که ائتلاف امید در شرایط فعلی تمرکز خود را بر دور دوم انتخابات و کسب حداکثر کرسی‌ها در این دور گذاشته است.
براین‌اساس هم روز گذشته فهرست امید برای کرسی‌های دور دوم مجلس در سایت گام دوم منتشر شد.
براین‌اساس ائتلاف امید برای ۶۹ کرسی که تکلیفشان قرار است در دور دوم روشن شود، ۵۶ نامزد را معرفی کرده است. ائتلاف امید در دور اول توانسته ۱۲۴ کرسی را از آن خود کند که ۹۰ نفر آن اصلاح‌طلب بوده و مابقی اشتراکی بوده‌اند.
براین‌اساس اگر نزدیک به ۴۰ نفر از نامزدهای فهرست امید به مجلس راه پیدا کنند، کسب اکثریت برای ائتلاف دور از دسترس نخواهد بود.

حوزه انتخاباتیه	نام نامزد	استان
آبادان	—	خوزستان
مسجدسلیمان، لاری، هفتکل و اندیکا	ظاهری	
زنجان	سیدافضل موسوی	زنجان
خدااینده	کریم‌خان محمدی	
—	احمدبیگدلی	
—	—	
شیراز	علی اکبری	فارس
داراب و زرین‌دشت	رضا انصاری	
نیریز و استهبان	اصغر مسعودی	
نورآباد و ممسنی	مسعود گودرزی	
سندج، دیواندره و کامیاران	سالار مرادی	کردستان
مریوان	امیددگریمیان	
کرمانشاه	سید سعید حیدری طیب و احمد مغری	کرمانشاه
سنقر	محمدعمادی رستگار	
گرگان	نورمحمدرتبئی‌ژاد	گلستان
کردکوی، بندر ترکمن و بندرگز	نبی‌هزارجریبی	
—	بهروز نورقلی‌پور	
—	—	
رشت	محمدصادق حسینی	گیلان
رودبار	منوچهر جمالی	
خرم آباد	سیدمحمدخان‌بیرانوندی	
مرضی‌محمودوند	مرضی‌محمودوند	لرستان
بروجرد	فاطمه‌مقصودی	
دردو و ازنا	حسین گودرزی	
بابل	همت‌الله طاهرژاد و حسین نیازآذری	مازندران
قائم‌شهر	—	
اراک و کمیجان و خنداب	سیدمهدی مقدسی	مرکزی
شازند	علی ابراهیمی	
ساوه و زرندیه	محمدرضا‌مضموری	هرمزگان
بندرلنگه، بستک و پارسیان	خالد رزم‌مژژاد	همدان
ملایر	علیرضا امامی	
رزن	حسن لطفی	
مهریز، بافق، ابرکوه و خاتم	—	یزد

خبر

روحانی پیش از ترک تهران:

مشکل تروریسم با همکاری همه کشورها قابل حل وفصل است

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** حسن روحانی رئیس‌جمهوری عصر دیروز، پیش از ترک تهران برای شرکت در اجلاس سران کشورهای اسلامی در استانبول گفت: «اجلاس سران کشورهای اسلامی از اینکه همه کشورهای اسلامی را مخصوصا در شرایط امروز دنیای اسلام، دور یک میز جمع می‌کند، حائز اهمیت است». رئیس‌جمهوری با اشاره به مشکلاتی که تروریسم، افراط‌گرایی و فرقه‌گرایی و همچنین تجاوز برخی کشورها به کشورهای دیگر از ملت مظلوم فلسطین و احقاق حقوق آنان، از اهداف مهم سازمان همکاری اسلامی است». روحانی تاکید کرد: «مشکل افراطی‌گری و تروریسم با همکاری همه کشورها قابل حل‌وفصل است». او دیدار و گفت‌وگو با سران کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس سران کشورهای اسلامی در ارتباط با مسائل منطقه و دوجانبه را از جمله برنامه‌های این بخش سفر خود به ترکیه عنوان کرد. روحانی همچنین به برنامه‌های سومین روز سفر خود به ترکیه اشاره کرد و گفت: «ترکیه همسایه بسیار مهمی برای ماست و به همین جهت در سال‌های گذشته همواره روابط تهران – آنکارا رو به توسعه و گسترش بوده است. سومین روز سفر به برنامه دوجانبه بین جمهوری اسلامی ایران و ترکیه اختصاص دارد.»رئیس‌جمهوری به اظهارات نخست‌وزیر ترکیه در سفر اخیرش به تهران درباره ضرورت بهره‌گیری آنکارا از فضای پس‌ابرجام اشاره کرد و افزود: «ترکیه نیز باید از فضای پس‌ابرجام استفاده کند و امیدواریم در این سفر مباحث مختلف دوجانبه و منطقه‌ای را با مقام‌های ترکیه‌ای دنبال کنیم.» در مراسم بدرقه «ساحق جهانگیر» معاون اول رئیس‌جمهوری، «علی‌اکبر ولایتی» مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل و جمعی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهوری حضور داشتند.

احضار کاردار دانمارک به وزارت خارجه

● **ایرنا:** در پی تعرض روز گذشته چهار نفر از ایرانیان معاند به سفارت ایران در کُنه‌کُهاک، رئیس اداره اول شمال و شرق اروپای وزارت امور خارجه، در غیاب سفیر، کاردار موقت دانمارک را به وزارت امور خارجه احضار و ضمن ابلاغ مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران به این اقدام خلاف موازین پذیرفته‌شده بین‌المللی، خواستار برخورد مسئولانه و جدی دولت دانمارک با عوامل این تعرض و اعلام نتیجه آن شد.

کشته‌شدن تروریست‌هایی که قصد ورود به مرزها را داشتند

● **تسنیم:** امیر سرتیپ‌دوم «علی‌ظریفی‌یکانه» فرمانده قرارگاه ارتش جمهوری اسلامی ایران در جنوب غرب کشور گفت: تعدادی از افراد خودفروخته گروه داعش که قصد نفوذ داشتند، در مرزهای غربی شناسایی شدند و به دست نیروهای ارتش به هلاکت رسیدند.

تأیید انتخابات ماکو از سوی شورای نگهبان

● **تسنیم:** سپامک ره‌یک، سخنگوی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات، با اشاره به اینکه درباره حوزه انتخابیه ماکو برای اطمینان بیشتر و حفظ آرای مردم، در نهایت تصمیم گرفته شد کل صندوق‌های آرا بازشماری شود گفت: اوایل هفته این بازشماری انجام و نتایج بررسی در شورای نگهبان مطرح شد که نتایج بر این اساس بود که منتخب اول با تعداد بسیار کم آرا یعنی پنج رای بالاتر از یک‌چهارم به‌عنوان نفر اول حوزه انتخابیه ماکو برای شورای نگهبان احراز شد. او اضافه کرد: تصمیم شورای نگهبان نیز به این شکل مقرر شد که انتخابات حوزه ماکو در مرحله اول به اتمام رسیده و نفر اول حد نصاب را کسب کرده است.

شعارهای اصولگرایان را می‌دادیم با ما برخورد می‌شد

● **ایسنا:** محمد کیانوش‌راد، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، گفت: در شهرستانی مثل اهواز از یک سال پیش برخی چهره‌های جناح اصولگرا شعارهای قومیتی مطرح کردند که اگر چنین عملکردی از سوی یک اصلاح‌طلب رخ می‌داد، به‌شدت با آن مقابله و قطعاً با احضار و بازجویی مواجه می‌شد.

صدور کيفرخواست در پرونده موسوم به ۱۲هزارمیلیاردی

● **ایسنا:** رئیس سازمان بازرسی کل کشور از صدور کيفرخواست برای پرونده موسوم به ۱۲هزارمیلیاردی خبر داد. ناصر سراج گفت: این پرونده، پرونده فساد نیست و یک پول‌هایی جابه‌جا شده بود که درحال‌حاضر در دادسرای تهران در حال رسیدگی است. او ادامه داد: برای این پرونده کيفرخواست صادر شده و در آینده نزدیک دادگاه آن تشکیل خواهد شد.